MUNICIPIO DE SOMBRERETE

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 03/mar./2020

Usr: JAVIER Al 31/dic./2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 11:57 a. m.

2019 2018* 2019 2018*
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $35.709,041.94 $48.635,365.93 PASIVO CIRCULANTE $62.639,008.27 $51,032.411.87
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $18,059,182.69 $33,740,277.32 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $62,899,033.50 $51,032,411.87
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $10,258,316.63 $9,644,302.27 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $7,391,542.62 $5,250,786.34 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LAF $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AD $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $35,709,041.94 $48,635,365.93 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -$260,025.23 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL,
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUC!
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUL
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$161.700.569.94
$0.00

$0.00
$114,977,411.20
$46,608,020.14
$115,138.60

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$161,700,569.94

$197,409,611.88 I

$89.973.653.64
$0.00

$0.00
$48,980,140.39
$40,878,374.65
$115,138.60
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$89,973,653.64

$138,609,019.57

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR ALARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AD
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAR

$62,639,008.27

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$62,639,008.27

$51,032,411.87

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$51,032,411.87

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$136,130,524.21
$45,246,383.80

$132,424,267.27
$0.00

$0.00
$5,282,177.34

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$87.576.607.70
$32,711,687.51

$96,405,047.05
$0.00

$0.00
$5,282,177.34

$0.00
$0.00

$0.00



MUNICIPIO DE SOMBRERETE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 03/mar./2020

Usr: JAVIER Al 31/dic./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 11:57 a. m.
2019 2018*
Total Hacienda Publica/Patrimonio $136,130,524.21 | $87,576,607.70 1
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $198,769,532.48 | $138,609,019.57 I

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE SOMBRERETE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 03/mar./2020

Usr: JAVIER Al 31/dic./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 11:57 a. m.
2019 2018*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $223,002,000.00 $248,462,500.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$47,485,399.42 $7,660,548.87
MODIFICACIONES ALALEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $76,347,856.52
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $270,487,399.42 $317,149,807.65
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $270,487,399.42 $317,149,807.65
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $223,002,000.00 $248,462,500.08
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $138,561,696.97 $148,592,861.62
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $224,773,736.51 $187,553,113.29
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $309,214,039.54 $287,422,751.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $304,280,852.56 $284,444,385.72
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $288,527,549.45 $265,208,198.08
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $288,514,489.06 $264,119,800.68

*Importe Basados en Saldos Iniciales



