

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: JAVIER

MUNICIPIO DE SOMBRERETE ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2019

/dic./2019 Fecha y hora de Impresión 11:57 a. m.

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAR

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

Rep. TPLEStadoStuacionFinanciera				nora de impresion principa. Inc.	
ACTIVO	<u>2019</u>	<u>2018*</u>	PASIVO	<u>2019</u>	<u>2018*</u>
ACTIVO CIRCULANTE	\$35,709,041.94	\$48,635,365.93	PASIVO CIRCULANTE	\$62,639,008.27	\$51,032,411.87
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$18,059,182.69	\$33,740,277.32	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$62,899,033.50	\$51,032,411.87
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$10,258,316.63	\$9,644,302.27	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$7,391,542.62	\$5,250,786.34	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LAF	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AD	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$35,709,041.94	\$48,635,365.93	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	-\$260,025.23	\$0.00
Total do Aotivos Girodiantos	, , ,	, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	Total de Pasivos Circulantes	\$62,639,008.27	\$51,032,411.87
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$161,700,569.94	\$89,973,653.64	Total do l'activos en calantos		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LA	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$114,977,411.20	\$48,980,140.39	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$46,608,020.14	\$40,878,374.65	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$115,138.60	\$115,138.60	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMUL	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AD	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$161,700,569.94	\$89,973,653.64	Total de Pasivos	\$62,639,008.27	\$51,032,411.87
Total de Activos	\$197,409,611.88	\$138,609,019.57	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
•			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIC	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$136,130,524.21</u>	\$87,576,607.70
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$45,246,383.80	\$32,711,687.51
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$132,424,267.27	\$96,405,047.05
			REVALÚOS	\$0.00	\$0.00
			RESERVAS	\$0.00	\$0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN	\$5,282,177.34	\$5,282,177.34

^{*}Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE SOMBRERETE ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2019

Usr: JAVIER
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Fecha y 03/mar./2020 hora de Impresión 11:57 a. m.

	<u>2019</u>	<u>2018*</u>
Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$136,130,524.21	\$87,576,607.70
Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$198,769,532.48	\$138,609,019.57



MUNICIPIO DE SOMBRERETE ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2019

Usr: JAVIER Rep: rptEstadoSituacionFinanciera Fecha y 03/mar./2020 hora de Impresión 11:57 a. m.

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	<u>2019</u>	<u>2018*</u>
LEY DE INGRESOS		\$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$223,002,000.00	\$248,462,500.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	-\$47,485,399.42	\$7,660,548.87
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$76,347,856.52
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$270,487,399.42	\$317,149,807.65
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$270,487,399.42	\$317,149,807.65
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$223,002,000.00	\$248,462,500.08
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$138,561,696.97	\$148,592,861.62
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR	\$224,773,736.51	\$187,553,113.29
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$309,214,039.54	\$287,422,751.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$304,280,852.56	\$284,444,385.72
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$288,527,549.45	\$265,208,198.08
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$288,514,489.06	\$264,119,800.68